ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 г. Изобильный №

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объек-
тов на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края,
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. № 991

В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2009 года

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельно-

сти в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», порядком разра-

ботки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов

органами местного самоуправления муниципальных образований Ставро-

польского края, утвержденных приказом министерства экономического раз-

вития от 12 апреля 2023 г. № 207/од, Уставом Изобильненского городского

округа Ставропольского края, с целью приведения фактической обеспеченно-

сти населения Изобильненского городского округа в соответствии с нормати-

вами минимальной обеспеченности населения Ставропольского края, а также

муниципальных районов и городских округов, входящих в его состав, площа-

дью нестационарных торговых объектов, утвержденных приказом министер-

ства экономического развития Ставропольского края от 07 апреля 2023 г. №

194 о/д, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Изобильненского городского округа Ставропольского края,

утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. № 991, (с изменениями, вне-

сенными постановлением администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 16 марта 2022 г. № 439) следующие изменения:

1.1. В подразделе «город Изобильный»:

а) в графе 4 строки 9 слова «колбасные изделия и мясные продукты*»

заменить словами «продовольственные товары*»;

б) в графе 4 строки 10 слова «колбасные изделия и мясные продукты*»

заменить словами «продовольственные товары*»;

2

в) дополнить строкой 281 следующего содержания:

«281
.

ул. Доватора (между
зданиями 337Ж и
337З)

1 товары
смешанно-
го ассор-
тимента*

торго-
вый па-
вильон

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

г) в графе 3 строки 43 цифру «2» заменить цифрой «3»;

д) в графе 6 строки 43 слово «сентябрь» заменить на «октябрь»;

е) дополнить строками 431, 432 следующего содержания:

«431
.

бульвар Семыкина

1 продо-
воль-
ственные
товары*

киоск июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.

«432
.

ул. Р. Люксембург (в
районе здания 2а)

10 сельскохо-
зяйствен-
ная про-
дукция**

торговая
тележка

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

ё) дополнить строкой 481 следующего содержания:

«481
.

ул. Апанасенко (в рай-
оне здания 62а)

2 сельскохо-
зяйствен-
ная про-
дукция*

автома-
газин

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

1.2. Подраздел «поселок Рыздвяный» дополнить строкой 11 следующего

содержания:

«11. ул. Школьная (в рай-
оне здания 10/1, рядом
с магазином «Магнит
у дома»)

10 сельскохо-
зяйствен-
ная про-
дукция**

торговая
тележка

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

1.3. В подразделе «поселок Солнечнодольск» в графе 2 строки 17 слова

«ул. Набережная (в районе дома 5)» заменить словами «ул. Набережная (в

районе дома 1 на территории парковой зоны по ул. Набережная, 5».

1.4 Подраздел «станица Каменнобродская» дополнить строкой 10 сле-

дующего содержания:

«10. ул. Ленина, 85А

1 товары
смешанно-
го ассор-
тимента*

торго-
вый па-
вильон

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

1.5. Подраздел «село Московское» дополнить строками 5 - 8 следующе-

го содержания:

«5. ул. Полушина (в рай-
оне дома 5, рядом с
магазином «Пятероч-
ка»)

2 продо-
воль-
ственные
товары*

автома-
газин

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

«6. ул. Гоголя (в районе
дома 12)

1 продо-
воль-
ственные
товары*

автома-
газин

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

«7. ул. Гоголя (в районе
дома 79)

1 плодо-
овощная
продук-
ция*

автома-
газин

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

3

«8. ул. Гоголя (в районе
дома 89)

1 продо-
воль-
ственные
товары*

автома-
газин

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

1.6. Подраздел «станица Новотроицкая» дополнить строками 5 - 6 сле-

дующего содержания:

«5. ул. Октябрьская, 246а

1 товары
смешанно-
го ассор-
тимента*

торго-
вый па-
вильон

июль 2023 г.-
сентябрь 2035 г.»

б) дополнить строкой 6 следующего содержания:

«6. ул. Октябрьская, (в
районе здания 238)

1 товары
смешанно-
го ассор-
тимента*

торго-
вый па-
вильон

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

1.7. Подраздел «станица Баклановская» дополнить строкой 5 следующе-

го содержания:
«5. ул. Красная, (в районе

здания 133Б)

1 продо-
воль-
ственные
товары**

киоск июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

1.8. Подраздел «поселок Новоизобильный» дополнить строкой 5 следу-

ющего содержания:

«5. ул. Первомайская
(напротив дома 25)

1 товары
смешанно-
го ассор-
тимента*

торго-
вый па-
вильон

июль 2023 г.-
декабрь 2028 г.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале орга-

нов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-

польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

www.izobadmin.ru и опубликовать в информационно-аналитической газете

«Изобильненский муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края Иова Г.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                         В.В.Форстянов

** - места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых самозанятыми и гражданами,

ведущими личные подсобные хозяйства.

http://www.izobadmin.ru/

4

Проект подготовил отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды,
пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края

                                                                                                            Я.В.Коваленко

Вносит заместитель главы администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края
                                                                                                                        Г.И.Иов

Визируют:

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                       П.В.Веревкин

Заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                       Н.В.Пастухов

Начальник отдела сельского хозяйства,
охраны окружающей среды, пищевой и
перерабатывающей промышленности и
торговли администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края                                             И.В.Харин

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края                                                          С.В.Гурьянова

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края                                      Ю.В.Гадюкина